Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely
CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP
TELEFONE: (12) 3649-0027| E-MAIL:  depdmcaf@educacao.sp.gov.br

CAF

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

COMUNICADO – CENTRO DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E
INFRAESTRUTURA – Nº 067/2021

Data: 22/01/2021
Assunto: Abertura da Rede de Suprimentos para todos

       Prezados Diretores,

Retransmitimos abaixo o Comunicado Externo Subsecretaria/FDE retificando o
período para aquisição de produtos na Rede de Suprimentos.

COMUNICADO EXTERNO CONJUNTO SUBSECRETARIA / FDE -  Nº 137/2021 (altera os
Comunicados nº 91 e 135/ 2021)

São Paulo, 08 de fevereiro de 2021

Prezados Dirigentes Regionais de Ensino, Supervisores, Diretores de CAF e Diretores de Escolas.

A Fundação para o Desenvolvimento da Educação – FDE, através da Gerência de Suprimentos e Serviços - GSS,

informa que:

O site da rede de suprimentos ficará aberto para aquisições dos produtos de informática, gêneros alimentícios,

papelaria e higiene e limpeza no período abaixo.

PERÍODO DE COMPRAS

Ressaltamos ainda que a aquisição dos insumos como o álcool em gel pode ser adquirido com os recursos do

PDDE Paulista conforme anexo nº 9 da cartilha disponível na Secretaria Escolar Digital.

Dúvidas, deverão ser encaminhadas a equipe da rede de suprimentos na FDE no e-

mail: RedeSuprimentos@fde.sp.gov.br

Atenciosamente.

SUBSECRETARIA / FDE

Atenciosamente.

Myriam Ester Salum Giunta
Diretor Técnico II
Centro de Administração, Finanças e Infraestrutura

De acordo:
Luís Gustavo Martins de Souza
Dirigente Regional de Ensino

FEVEREIRO/2021

FAMÍLIA Todas

LOTE/POLO PERÍODO DE PEDIDOS

Todos  08 a 14/02/2020

mailto:RedeSuprimentos@fde.sp.gov.br